
 
 

 
 

Na osnovu člana 12 stav 3 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br.  
80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od ________ 2021. godine, 
donijela je   

 
O D L U K U 

O IZMJENAMA ODLUKE O OBRAZOVANJU 
SAVJETA ZA SPROVOĐENJE AKTIVNOSTI NA ODSTRANJIVANJU I 

ISKORJENJIVANJU ZARAZNE BOLESTI IZAZVANE NOVIM KORONAVIRUSOM 
COVID-19  NA TERITORIJI CRNE GORE 

 
Član 1 

U Odluci o obrazovanju Savjeta za sprovođenje aktivnosti na odstranjivanju i 
iskorjenjivanju zarazne bolesti izazvane novim koronavirusom COVID-19 na teritoriji 
Crne Gore (“Službeni list CG”, broj 122/20) u članu 1 stav 1 tač. 1 do 7 mijenjaju se i 
glase: 

“1) prof. dr Zdravko Krivokapić, predsjednik Vlade Crne Gore, predsjednik Savjeta; 
2) dr Jelena Borovinić Bojović, ministarka zdravlja, zamjenica predsjednika; 
3) prof. dr Olivera Injac, ministarka odbrane, članica; 
4) mr Milojko Spajić, ministar finansija i socijalnog staranja, član;  
5) mr Jakov Milatović, ministar ekonomskog razvoja, član;  
6) prof. dr Vesna Bratić, ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta, članica; 
7) mr Tamara Srzentić, ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija, 
članica;“ 
 Poslije tačke 7 dodaju se četiri nove tačke koje glase: 

    “8) mr Aleksandar Stijović, ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, 
9) Sergej Sekulović, ministar unutrašnjih poslova, član; 
10) Đorđe Radulović, ministar vanjskih poslova, član; 
11) dr Igor Galić, direktor Instituta za javno zdravlje, član.“ 

 
Član 2 

Član 4 mijenja se i glasi: 
“Zadatak Savjeta je da razmatra izvještaje i informacije organa državne 

uprave nadležnih za poslove zdravlja , odbrane, finansija i socijalnog staranja, 

ekonomskog razvoja, prosvjete, javne uprave, poljoprivrede, unutrašnjih i vanjskih 
poslova i  Instituta za javno zdravlje, predloge epidemioloških mjera za 
odstranjivanje i sprječavanje zarazne bolesti izazvane novim koronavirusom 
COVID-19 i efekte njihovog sprovođenja i sačinjava izvještaje koje dostavlja Vladi 
Crne Gore, Svjetskoj zdravstvenoj organizaciji i drugim relevantnim međunarodnim 
tijelima u skladu sa preporukama Svjetske zdravstvene organizacije, Evropske 
komisije i ECDC, saglasno Zakonu o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti 
(„Službeni list CG“, br. 12/18 i 64/20).” 

 
Član 3 

U članu 6 riječi: “načelnica Direkcije za harmonizaciju propisa” zamjenjuju se 
riječima: “načelnica Direkcije za normativnu djelatnost”. 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Član 4 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 
 
Broj:   
Podgorica, ______marta 2021. godine  

 
Vlada Crne Gore 

 
PREDSJEDNIK, 

prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Dopis
	Formular
	ODLUKA
	Misljenje SZZ



